
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                           ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
О РАСПИСИВАЊУ И ОДРЖАВАЊУ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу управу 

 
 
 
 
 
 
 
 

Прњавор, јуни 2022. године 
 



 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 53б. Изборног закона Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12, 109/12, 
45/18 и 18/20), члана 37. и 129. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“ број 15/17 и 12/18), члана 11. Одлуке о мјесним заједницама на подручју 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 12/19 и 20/19) и члана 
161. и 201. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор, на 
сједници одржаној дана ____________. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

о расписивању и одржавању избора за чланове 
Савјета мјесних заједница  на подручју општине Прњавор 

 
Члан 1. 

 
 Расписују се непосредни избори за чланове Савјета мјесних заједница  на 
подручју општине Прњавор и то за: 
1. Мјесну заједницу Прњавор, девет чланова, 
2. Мјесну заједницу Околица, пет чланова, 
3. Мјесну заједницу Бабановци, пет чланова, 
4. Мјесну заједницу Маћино Брдо, пет чланова, 
5. Мјесну заједницу Доњи Гаљиповци, пет чланова, 
6. Мјесну заједницу Грабик Илова, пет чланова, 
7. Мјесну заједницу Коњуховци, седам чланова, 
8. Мјесну заједницу Гаљиповци, пет чланова, 
9. Мјесну заједницу Кремна, седам чланова, 
10. Мјесну заједницу Штрпци, седам чланова, 
11. Мјесну заједницу Кулаши-Поповићи, седам чланова, 
12. Мјесну заједницу Присоје, пет чланова, 
13. Мјесну заједницу Горњи Вијачани, пет чланова, 
14. Мјесну заједницу Доњи Вијачани, седам чланова, 
15. Мјесну заједницу Горња Мравица, пет чланова, 
16.Мјесну заједницу Доња Мравица, пет чланова, 
17. Мјесну заједницу Дренова, пет чланова, 
18. Мјесну заједницу Шаринци, пет чланова, 
19. Мјесну заједницу Вршани, пет чланова, 
20. Мјесну заједницу Кокори, пет чланова, 
21. Мјесну заједницу Хрваћани, пет чланова, 
22. Мјесну заједницу Поточани, пет чланова, 
23. Мјесну заједницу Орашје, пет чланова, 
24. Мјесну заједницу Гусак-Гајеви, пет чланова, 
25. Мјесну заједницу Црквена, пет чланова, 
26. Мјесну заједницу Лишња, седам чланова, 
27. Мјеснузаједницу Насеобина Лишња, пет чланова, 
28. Мјесну заједницу Чорле, пет чланова, 
29. Мјесну заједницу Велика Илова, седам чланова, 
30. Мјесну заједницу Печенег Илова, пет чланова, 
31. Мјесну заједницу Шибовска, седам чланова, 



32. Мјесну заједницу Смртићи, седам чланова, 
33. Мјесну заједницу Палачковци, седам чланова, 
34. Мјесну заједницу Отпочиваљка – Мрачај, пет чланова и 
35. Мјесну заједницу Просјек, пет чланова. 
 

Члан 2. 
 
 Избори из члана 1. ове одлуке одржаће се у недјељу, 11. децембра 2022. године, 
у времену од 09,00 до 15,00 часова. 

 
Члан 3. 

 
 Изборе за чланове Савјета мјесних заједница у складу са одредбама Изборног 
закона Републике Српске, Закона о равноправности полова у Босни и Херцеговини, 
Закона о локалној самоуправи, Статута Општине Прњавор, Одлуке о мјесним 
заједницама на подручју општине Прњавор и Упутства о организовању и спровођењу 
избора за чланове Савјета мјесне заједнице, организује и спроводи Општинска изборна 
комисија Прњавор и бирачки одбори. 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Прњавор“. 
 
 
Број: 01-022-                    Предсједник 
Датум:                године               Скупштине општине Прњавор  
                    Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Чланом 53б. Изборног закона Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12, 109/12, 45/18 и 18/20), чланом 129. Статута 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17 и 12/18) и чланом 
11. Одлуке о мјесним заједницама на подручју општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“ број 12/19 и 20/19), прописано је да Скупштина општине расписује 
изборе за чланове Савјета мјесних заједница.  
 
 
 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
   
 С обзиром на законску обавезу расписивања избора, предлаже се доношење 
Одлуке о расписивању и одржавању избора за чланове Савјета мјесних заједница на 
подручју општине Прњавор. Органи за спровођење избора су Општинска изборна 
комисија Прњавор и бирачки одбори.  
  Савјет бирају бирачи уписани у Централни бирачки списак који имају 
пребивалиште на подручју мјесне заједнице, непосредно тајним гласањем, на збору  
грађана. Савјет мјесне заједнице је изабран ако је на збору грађана гласао потребан број 
бирача прописан чланом 128. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“ број 15/17 и 12/18). За чланове Савјета изабрани су кандидати који су добили 
највећи број гласова бирача који су гласали на збору грађана. 
  С обзиром да се у конкретном случају не ради о сложеном и обимном акту, 
предлаже се да се у смислу члана 201. Пословника Скупштине општине Прњавор, донесе 
у скраћеном поступку, те да се исти разматра јединствено, у начелу и у појединостима. 
 
 
 ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 
 За провођење ове одлуке планирана су финансијска средства у Буџету општине 
Прњавор за 2022. годину. 


